
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоивановская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ « Новоивановская СОШ») 

 

П Р И К А З 

От  10.01.2025 №  5  -о 
                п. Новоивановский 

 

О проведении практической тренировки 

 по эвакуации  учащихся и преподавательского 

 состава в МБОУ « Новоивановская СОШ» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

действующими с 1 января 2021г., утвержденными постановлением Правительства 

№1479 от 16.09.2020г. 

П р и к а з ы в а ю :  

1. 17.01. 2025г.  провести учебную тренировку по эвакуации из МБОУ « 

Новоивановская СОШ» при ЧС. 

2. Ответственному за антитеррорстическую безопасность  Снесарь Е.А.  провести 

подготовку к проведению тренировки в соответствии с утвержденным планом. 

3. Персоналу образовательного учреждения ознакомиться с табелем обязанностей 

преподавателей и персонала образовательного учреждения при проведении 

практических тренировок по эвакуации  учащихся при возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 
4. 16.01.2024.   Снесарь Е.А. провести занятия с преподавателями и другим 

персоналом образовательного учреждения на тему «Правила поведения в 

чрезвычайных ситуациях».  Ознакомить с планом проведения тренировки. 

20.01.2025г предоставить отчет о проведении тренировки. 

 

           5. Утвердить план проведения практических тренировок по эвакуации  

учащихся и преподавательского состава в образовательном учреждении при 

возникновении чрезвычайных ситуаций. 

           6. Утвердить табель обязанностей преподавателей и персонала при проведении 
практических тренировок по эвакуации  учащихся и преподавательского состава в 

МБОУ « Новоивановская СОШ» при возникновении чрезвычайных ситуаций. 

 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 МБОУ «Новоивановская СОШ»                 В.А.Шкарупелова  

 

С приказом ознакомлена  

Снесарь Е.А. 

 



 




